
DELIBERAZIONE Commissario

Regione Siciliana 
Azienda Sanitaria Provinciale di 

AGRIGENTO

Straordinario N. 1 0 6 8  DEL 2 9 APR. 2014

OGGETTO: Indizione pubblica selezione, per titoli e colloquio , per il conferimento di una Borse di Studio 
annuale a favore di un laureato in Medicina e Chirurgia ,con possibile esperienza in raccolta dati 
epidemiologici relativi ad emergenze mediche e chirurgiche, per l’esecuzione del progetto di 
Farmacovigilanza”  Reazioni avverse da farmaci (ADR ) causa di accesso al pronto soccorso- 
Riproposizione

U.O. PROPONENTE: Staff/DG Formazione Aziendale e Politiche del Personale Dr .Margherita Velia 

PROPOSTA N DEL 2 1  10  h I 2 c l  U

IL RESPO NSABILE del PROCEDIMENTO
IL RESPONSABILE UOC 

D o , A „ ^ e „ , i „ „

V ISTO  C O N T A B ILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( A LL . N .______

( ) AutorizzazioneBgfeds Tp ainpjoitefroduioo uom

J  che è parte integrante della presente delibera.

C.E. C.P.

RESPONSA^g.^el fROCEDIMENTO
L’ADDETTO RESTO N tó jLE
(Coll. Amm.yp Sig.ra ç]§ A 10 )______

IL  DI R ETTO REJU O C  SEF  e P.

R IC E V U T A  D A L L ' U FF IC IO  ATT I D E L IB E R A T IV I IN DATA Z L i ~ O L f  \ L {

L'anno duemilaquattordici il giorno X  ^________ del mese di /V 6 fc____________________

nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL C O M M ISSA R IO  ST R A O R D IN A R IO
Dott. Salvatore Roberto Messina, giusta D.A. n. 1722 del 15/09/2011, coadiuvato dal Direttore

Sanitario Dott. Emanuele Cassarà con l'assistenza del Segretario
i

verbalizzante------ n Collaboratore Amm.vo Prof.le-------
(Dottssa Patrizia Tedesco)



V ISTO  il D . Lgs 502/92 e s.m.i. :

V ISTA  la L. R. n. 5/2009;

V ISTO  l'Atto Aziendale di questa ASP, approvato con D.A. n. 2514 del 15/10/10 ed adottato con la 

Delibera n. 1088 del 18/11/2010;

-Premesso che con delibera 4982 del 04/12/2013 questa Amministrazione ha provveduto ad indire 

una selezione pubblica, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio della durata 

di mesi/Dodici. per un importo totale di € 12.000.00, (Dodicimila/00) a favore di un laureato in 

Medicina e Chirurgia con specializzazione e/o Dottorato di Ricerca, con esperienza in raccolta, 

elaborazione ed analisi su banche dati sanitarie .concernente il progetto di Farmacovigilanza . per 

la realizzazione del progetto: "Reazioni avverse da farmaci (A D R) causa di accesso al pronto 

soccorso" (PS):

-Vista la nota prot. n 2 del 03/01/2014 con la quale la Resp , dell'UO Politiche del Personale 

comunicava che , non essendo pervenute istanze idonee aH'accoglimento , chiedeva al Direttore 

Sanitario Aziendale ed al Direttore U.O. Pronto Soccorso dell'Ospedale di Sciacca di comunicare 

le decisioni assunte per la riproposizione del bando;

-Vista la nota prot.n°8628 del 03/02/2014 della Direzione UOC Farmacia Distretto Ospedaliero 

AG2.concordata con Direttore U.O. Pronto Soccorso dell'Ospedale di Sciacca e con 

il Direttore Sanitario Aziendale .con la quale si chiarifica che il requisito relativo alla 

specializzazione in Medicina D'Urgenza non sia obbligatorio , ma preferenziale;

-Ravvisata la necessità di prevedere un ulteriore avviso di selezione pubblica di cui al bando 

allegato . modificando parzialmente i requisiti richiesti per la partecipazione . al fine di poter 

reperire il suddetto personale :

FAVOREVOLE
Sentito il parererirrrr................................ del Direttore Sanitario

DELIBERA
Per i molivi rassegnali in premessa che qui si intendono riportali e trascritti:

-Autorizzare l'indizione di una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
Borsa di Studio della durata di mesi 12 per un importo totale di € 12.000.00. (Dodicimila/00), oltre 
oneri carico Ente da prelevare dal finanziamento, a favore di un laureato in Medicina e Chirurgia, 
con possibile esperienza in raccolta elaborazione ed analisi su banche dati sanitarie concernente il 
progetto di Farmacovigilanza: Il vincitore svolgerà la propria attività di ricerca nell'ambito 
dell'U.O di Pronto Soccorso del P.O. "Giovanni Paolo I I "  di Sciacca:



PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, è stata pubblicata in 

copia all'albo delTASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti deH'art. 53. comma 2. della L.R. 

n. 30/93 s.in.i.. da l_____________________________________a l_______________________________________  j

L ’Incaricato Per delega del Commissario Straordinario |
__________________________________  li Dirigente

Direttore U.O.C. Staff D.G.
Dr. Antonino Fiorentino _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ j

Notificata al Collegio Sindacale i l ____________________ con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data________ prot. n.

SI ATTESTA
Che l'Assessorato Regionale della Salute:

■ Ha pronunciato l’approvazione con provvedimento n ._________ d e l_________________

« Ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n .______________del__________________

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto daM'art. 16 della L.R. n. 5/09 

da l__________________________________

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
■ Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato daH'art. 53 della

L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, 

dal_____________________________________

Immediatamente esecutiva dal 2 9 APR. 2014_ _ _ _ _ _ _
Agrigento, li

IL FUNZIONARIO INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
■ Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n .__________del

■ Modifica con provvedimento n ._________ del____________________

Agrigento, lì
IL FUNZIONARIO INCARICATO



-Stabilire che la relativa spesa gravi sui finanziamenti della Regione Sicilia attraverso i Fondi 
Regionali per la Farmacovigilanza. senza alcun onere a carico del bilancio dell'ASP Agrigento;

-Trasmettere copia del presente provvedimento all'U.O. Formazione Aziendale e Politiche del 
Personale. all’UOC Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane. all'UOC Servizio 
Economico Finanziario e Patrimoniale, al Direttore U.O. del Pronto Soccorso del P.O. di Sciacca, 
per i provvedimenti consequenziali;

-Autorizzare il Responsabile del sito ueb aziendale a procedere alla pubblicazione del bando di 
concorso, per il conferimento della suddetta borsa di studio, sul sito istituzionale dell’A SP  
Agrigento (u wvv .aspaii.it).

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l'urgenza.-—

il Collaboratore Amm.vo Prof.le
( Dott.ssa Patrizia Tedesco)

c\


